TOÀ ÁN NHÂN DÂN
HUYỆN TIÊN DU
TỈNH BẮC NINH

Số: 12/2024/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        Tiên Du, ngày 20 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN KINH DOANH THƯƠNG MẠI

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN TIÊN DU
        Với Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:
        Thẩm phán chủ toạ phiên toà: Ông Vũ Mạnh.
        Các Hội thẩm nhân dân: Ông Trần Quang Lưu và bà Lê Thị Xuân.

Căn cứ vào các Điều 48; 144, 157, 158, 217, 218, 219, 227, 228, 235, 271 và khoản
2, điều 273 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Uỷ ban thư-
ờng vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Toà án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số:
03/2023/TLST - KDTM ngày 23/10/2023;
        Xét thấy: Đại diện theo uỷ quyền của người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của
Nguyên đơn tự nguyện có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện; theo quy định tại điểm
c, khoản 1; Điều 217 Bộ luật tố tụng dân sự và được Toà án chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH
1. Đình chỉ giải quyết vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm đã thụ lý số:

03/2023/TLST - KDTM ngày 23/10/2023; về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng”
giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh Vượng (VPBank);
Địa chỉ trụ sở: Số 89 Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành phố Hà

Nội.
Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí Dũng, chức danh: Chủ tịch HĐQT.
*Người kế thừa quyền và nghĩa vụ tố tụng của Ngân hàng TMCP Việt Nam Thịnh

Vượng (VPBank): Công ty cổ phần Mars.
Địa chỉ: Tầng 12, toà nhà Việt Á, số 09 Duy Tân, phường Dịch Vọng Hậu, quận

Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.
Người đại diện: Ông Bùi Công Trường, chức vụ: Giám đốc.
Người đại diện theo uỷ quyền: Ông Cao Duy Thịnh, chức vụ: Trưởng phòng xử lý

nợ.
Người đại diện theo uỷ quyền lại của ông Thịnh:
1. Ông Bùi Đức Thắng, chức vụ: chuyên viên xử lý nợ.
2. Ông Nguyễn Đăng Lực, chức vụ: chuyên viên xử lý nợ.
3. Ông Nguyễn Tuấn Anh, chức vụ: chuyên viên xử lý nợ.
Cùng địa chỉ: Công ty cổ phần Mars, Tầng 12, toà nhà Việt Á, số 09 Duy Tân,

phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.
Bị đơn: 1. Anh Vũ Quang, sinh năm 1978;

2. Chị Nguyễn Thị Hương, sinh năm 1986;
Cùng địa chỉ: Thôn Na, xã Hiên Vân, huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh.
Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của chị Hương: Ông Dương Văn Vũ, Luật

sư - Văn phòng luật sư Trí Nhân.
Địa chỉ: Số 48, hẻm 6/31/5 ngõ 6 Đặng Văn Ngữ, quận Đống Đa, thành phố Hà

Nội.
Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:
1. Ông Nguyễn Công Khánh, sinh năm 1938;

2. Bà Nguyễn Thị Miến, sinh năm 1937;

3. Ông Nguyễn Công Thành, sinh năm 1963;

4. Bà Nguyễn Thị Hồi, sinh năm 1964;

5. Anh Nguyễn Công Tuấn Dũng, sinh năm 1989;

6. Chị Nguyễn Thị Kim Thêu, sinh năm 1990;

Cùng địa chỉ: Thôn Ngang Nội, xã Hiên Vân, huyện Tiên Du, tỉnh Bắc Ninh.
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:
- Công ty cổ phần Mars có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ việc

theo quy định của pháp luật.
- Về án phí: Trả lại Công ty cổ phần Mars số tiền tạm ứng án phí Kinh doanh

thương mại sơ thẩm 56.695.000 đồng đã nộp theo biên lai thu ký hiệu BLTU/23; số
0001152 ngày 23/10/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tiên Du, tỉnh Bắc
Ninh.

- Về chi phí tố tụng: Công ty cổ phần Mars phải chịu 15.000.000 đồng tiền chi phí
xem xét, thẩm định tại chỗ tài sản. Xác nhận Công ty cổ phần Mars đã nộp đủ số tiền
trên.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị
quyết định này trong thời hạn 7 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày
quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự./.
Nơi nhận:                        T.M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ
- Các đương sự;                                                                         THẨM PHÁN-CHỦ TOẠ PHIÊN TOÀ
- VKSND huyện Tiên Du;
- THA DS huyện Tiên Du;
- Lưu hồ sơ vụ án.

Vũ Mạnh

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị
quyết định này trong thời hạn 7 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày
quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự./.

HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

Các Hội thẩm nhân dân    Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà

Trần Quang Lưu      Lê Thị Xuân                    Vũ Mạnh